РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2015   N 80
х. Вишневка
	Об отчете об исполнении

бюджета Фомино-Свечниковского

сельского поселения Кашарского района

за 9 месяцев  2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения  Кашарского района от 06.08.2007 №8  «О бюджетном процессе в Фомино-Свечниковском сельском поселении Кашарского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года по доходам в сумме 4526,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 4063,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета сельского поселения) в сумме 462,8 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения  за 9 месяцев  2015 года является сектор экономики и финансов Администрации Фомино-Свечниковского  сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о ходе исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского  сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев  2015 года в Собрание депутатов Фомино-Свечниковского  сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Фомино-Свечниковского
сельского поселения
С.Н.Гаврилов
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от  12.10.2015   N 80
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения
за 9 месяцев  2015 года
Исполнение бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года составило по доходам в сумме  4526,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 4063,5 тыс. рублей. Профицит по итогам 9 месяцев  2015 года составил 462,8 тыс. рублей.

Показатели бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения исполнены в сумме 2677,7 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог  –  1578,6 тыс. рублей или 50,4  процента.

Межбюджетные трансферты за 9 месяцев  2015 года составили 69,6 тыс. рублей.

Основными направлениями расходов бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения  являются  создание комфортных условий жизни и повышения благосостояния населения.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения                                                  за 9 месяцев  2015 года

	Показатели

	бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4436,0
	2677,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	667,7
	497,4

	Налог на доходы физических лиц
	667,7
	497,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	489,1
	410,2

	Акцизы  по подакцизным товарам
	489,1
	410,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	11,6
	45,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,7
	0.3

	Единый сельскохозяйственный налог
	10,9
	44,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3196,1
	1605,3

	Налог на имущество физических лиц
	63,9
	26,7

	Земельный налог
	3132,0
	1578,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,7
	3,5

	ПРОДАЖА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
	36,0
	34,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	31,8
	41,4

	Денежные взыскания (штрафы)
	31,8
	41,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2048,7
	1848,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2044,1
	1844,10

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1715,0
	1715,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	59,5
	59,5

	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	69,6
	69,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6484,7
	4526,3

	РАСХОДЫ

	 Общегосударственные вопросы
	3910,0
	2656,4

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	700,9
	540,5

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3005,3
	2017,7

	Другие общегосударственные расходы
	203,7
	98,2

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,3
	43,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	103,4
	80,9

	Дорожное хозяйство
	489,1
	192,0

	Благоустройство
	475,2
	216,7

	 Культура
	1544,7
	834,2

	Социальная политика
	49,3
	35,1

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	6636,0
	4063,5

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+)
	-151,3
	462,8

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-151,3
	462,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	-151,3
	462,8